
    PREZYDENT
MIASTA PABIANIC

SPM-I.0003.21./2023

EN.1610.1.2023                                                                              Pabianice,06.06.2023r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Pabianicach

Pan Krzysztof Rąkowski

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Pabianicach Pana Antoniego

Hodaka pragnę poinformować co następuje.

Urząd  Miejski  w  Pabianicach  od  dłuższego  czasu  monitoruje  kwestie  związane  z

wykorzystaniem  odnawialnych  źródeł  energii  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Pabianice,

zarówno do celów przemysłowych jak i  przez indywidualnego mieszkańca.  Także przy

udziale lub z wykorzystaniem potencjału miejskich spółek.

Jednym z kierunków tych działań, jest nawiązanie współpracy, czy to z podmiotami

prywatnymi,  czy  też  z  innymi  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w  kwestii

zaangażowania  naszego  samorządu  w  działania  związane  z  szerokorozumianym

pojęciem „Klastry energii”.

W  tym  celu  prowadziliśmy  wielowątkowe  rozmowy  z  podmiotami  posiadającymi

specjalistyczne doświadczenie w tym zakresie. 

W celu podjęcia bliższej współpracy odbyły się spotkania m. in. z przedstawicielami

firmy Goeko Group Spółka z o. o. oraz firmy Klastry Energii Spółka z o. o.

Tematyką  tych  spotkań  były  objęte  kwestie  związane  z  np.  określeniem  kręgu

potencjalnych beneficjentów, roli samorządu w przedsięwzięciu, jak również kwestie trybu

nawiązania  formalnej  współpracy  oraz  tryb  i  sposób  przeprowadzenia  konsultacji  w

zakresie współfinansowania tego typu przedsięwzięć.

Z dotychczasowych rozmów z ww. firmami wynika, że na obecnym etapie rozważane



są dwa warianty współpracy:

– w ramach Klastra energii - wraz z ościennymi gminami występowanie z wnioskami

o współfinansowanie wspólnych projektów;

– projekty  współpracy  ukierunkowane  na  inwestycje  na  terenie  Gminy  Miejskiej

Pabianice.

Ponadto dostrzegając potrzebę zaangażowania się pabianickiego samorządu w tego

rodzaju przedsięwzięcia prowadzone będą konsultacje z przedstawicielami Gminy Dobroń

i  Gminy  Pabianice,  w  sprawie  przystąpienia  Miasta  Pabianic  do  porozumienia  o

przystąpieniu do Klastra Energii Powiatu Pabianickiego.
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